



2023-04-11

Regionfullmäktige

Motion

Utöka vårdvalet för de väntande barnens skull!

Barn och ungdomspsykiatri (BUP) i Region Jönköpings län har under de senaste 3 åren haft en kraftig ökning av antalet vårdåtaganden. Under samma tid har andelen barn 6-17 år som haft kontakt med BUP ökat från 6 till 8,6%. Antalet remisser per månad med neuropsykiatrisk (NP) frågeställning har också ökat kraftigt. För att möta den ökande efterfrågan av NP utredningar och handläggning av patienter på BUP har regionen ökat anslagen till kliniken med 70 miljoner kronor. Verksamheten har också gjort en rad förbättringsarbeten av rutinerna med bland annat "en väg in" och köpt in över 500 NP utredningar för att förbättra tillgängligheten för patienterna. Trots stora satsningar och gedigna förbättringsarbeten har BUP allvarliga problem med tillgängligheten. 2021 fick ca 70% sitt första besök inom 30 dagar, för 2022 är samma siffra 53%. Under 2022 har det gjorts ca 15% fler NP utredningar, huvudsakligen med hjälp av externa utförare. Antalet väntande är trots denna ökning i stort sett på samma nivå som tidigare. Faktisk väntetid till utredning inom 30 dagar ligger tyvärr kvar på ca 2%. Under 2022 fördubblades antalet påbörjade behandlingar jämfört med året innan och man har lyckats att halvera antalet väntande vid slutet av 2022 men trots det är det över 600 patienter som väntar på behandling.

Av alla de som genomgår en NP utredning beräknas ca 70% behöva centralstimulerande läkemedel och för många blir det en livslång behandling. För ca 50% av denna grupp bedöms inte behöva psykiatriska vårdinsatser förutom läkemedelsförskrivning och ca 30% av gruppen kommer att gå vidare till vuxen psykiatrisk klinik.

BUP har inte möjlighet och ska inte som specialistklinik genomföra uppföljningen av alla patienter som genomgått en NP utredning. Region Jönköpings län har påbörjat ett arbete att bemanna upp vissa vårdcentraler att följa upp denna patientgrupp på primärvårdsnivå och detta kräver nyrekrytering av personal med den kompetensen.

Kristdemokraterna yrkar:

att Region Jönköpings län utreder möjligheten att utöka vårdvalet till att omfatta utredning och uppföljning av NP patienter alternativt att skapa ett specialiserat vårdval kring denna patientgrupp.

Monica Samuelsson

Peter Iveroth